



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 26 de maio de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº892 Ticket: 89200

I) Gabinete do Prefeito

CONVITE

O Prefeito Municipal de Albertina/MG, João Paulo Facanali de Oliveira tem a honra em convidar toda a população de Albertina, para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA para Prestação de Contas referente ao Primeiro Quadrimestre de 2017, em atendimento a Lei de Responsabilidade Fiscal/Lei Complementar 101/2000.

A audiência será na segunda-feira 29/05/2017 às 19:30 no Auditório da Câmara Municipal de Albertina.

Sua presença é muito importante, contamos com a sua participação.

Albertina, 25 de maio de 2017.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°00019/2017. As nove horas e quinze minutos do dia vinte e cinco de maio de dois mil e dezessete, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00019/2017, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Maristela Luiz, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.706 - 06/02/2017 e a servidora Regiane Mianti de Lima convocada pela senhora pregoeira Ana Paula Moreira Conesa, devido o membro José Eduardo Lucatelli de Luca, encontrar-se em gozo de férias. O senhor Wagner Bertucci, engenheiro civil e segurança do trabalho acompanhou o certame a pedido do senhor prefeito João Paulo Facanali de Oliveira e a licitante devidamente credenciada, para o recebimento e abertura do envelope de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura do envelope de habilitação da licitante vencedora. Na ocasião a pregoeira constatou que foi recebido, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO da seguinte empresa: LICITANTE(S) LUDMYLLA MATIAS DI IORIO – ME, CNPJ 27.701.484/0001-52, REPRESENTANTE(S) JÚLIO MARIA DE ARAÚJO, RG N° MG-1.074.707. A empresa apresentou o envelope de PROPOSTA, o qual foi entregue para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade do mesmo, procedeu-se à sua abertura. Aberto o envelope de PROPOSTA constatou que a empresa atendeu ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os

menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foi aberto o envelope de DOCUMENTAÇÃO, constatando que a empresa apresentou documentação de forma correta. Declarando vencedora a seguinte empresa: LUDMYLLA MATIAS DI IORIO – ME, CNPJ: 27.701.484/0001-52, ENDEREÇO: RUA OLEGARIO MACIEL, 742 - CENTRO - BELO HORIZONTE/MG – CEP: 30.180-114. Seq. 1, Item 014601, Descrição AVENTAL DE RASPA - Avental de Raspa. "Confeccionado em raspa de couro, curtida ao cromo, com espessura de 2mm ±0,2 mm, sem emendas, com 3 tiras do mesmo material, sendo 2 tiras para a cintura e uma fechada para o pescoco, fixadas com costuras reforçadas, deve apresentar espessura uniforme, isenta de imperfeicoes, orificios, deformacoes e acabamento perfeito. MEDIDAS: Tamanho : 100 cm de comprimento e 60 cm de largura e 120 cm de comprimento e 60 cm de largura, e que atenda as normas vigentes. Tamanho : 120 cm de comprimento e 60 cm de largura. Com marcacao no CA.o tamanho será definido no ato da entrega, Marca DAGOBERTO, UN. Un., Qtd. 8, Valor Unitário R\$ 36,00, Valor Total R\$ 288,00; Seq. 2, Item 016352, Descrição AVENTAL DE SEGURANCA DE PVC- TAMANHO CURTO - Avental de Seguranca de PVC- tamanho curto. Avental de seguranca confeccionado em tecido sintetico revestido de PVC na face externa, uma peca frontal para protecao do torax com tres tiras utilizadas para ajustes e fixacao do avental e costuras atraves de solda eletronica. proprio para protecao do tronco contra umidade proveniente de operacoes com o uso de agua. Com marcacao no CA.e que atenda as normas vigentes, Marca MHX, UN. Un., Qtd. 35, Valor Unitário R\$ 10,00, Valor Total R\$ 350,00; Seq. 3, Item 016353, Descrição AVENTAL DE SEGURANCA DE PVC- TAMANHO LONGO - Avental de Seguranca de PVC- tamanho longo. Avental de seguranca confeccionado em tecido sintetico revestido de PVC na face externa, uma peca frontal para protecao do torax com tres tiras utilizadas para ajustes e fixacao do avental e costuras atraves de solda eletronica. proprio para protecao do tronco contra umidade proveniente de operacoes com o uso de agua. Com marcacao no CA.e que atenda as normas vigentes, Marca MHX, UN. Un., Qtd. 24, Valor Unitário R\$ 11,00, Valor Total R\$ 264,00; Seq. 4, Item 016386, Descrição AVENTAL DE SEGURANCA PARA COZINHA E TRABALHOS COM TEMPERATURA DE ATE 250°C - Avental de seguranca para cozinha e trabalhos com temperatura de ate 250°C, confeccionado em tecido de brim tipo sol a sol, com retardante a chamas siliconizado em uma das faces, na cor cinza, medida de 1,00m x 0,60m, forro em manta (matelasse), debrum em toda volta e mais três alças em tecido retardante a chamas, sendo uma alca no pescoco com ajuste e engate rapido plastico, com 15mm, para ajuste no pescoco do lado direito e uma em cada lateral. Com marcacao no CA.e que atenda as normas vigentes, Marca HERCULES, UN. Un., Qtd. 27, Valor Unitário R\$ 150,00, Valor Total R\$ 4.050,00; Seq. 5, Item 016356, Descrição BONE ARABE - Bone de seguranca confeccionado em brim ou helanca tipo arabe com aba com velcro para ajuste da parte frontal com fechamento e travas de costura. com marcacao de CA e que atenda as normas vigentes, Marca AVANTE, UN. Un., Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 12,00, Valor Total R\$ 1.680,00; Seq. 6, Item 016384, Descrição BOTA DE PVC CANO EXTRA CURTO NA COR PRETA - Bota de PVC Cano extra curto: Bota de PVC , impermeavel, de uso profissional, confeccionada em PVC injetado em uma unica peca, com interior forrado sem biqueira impermeavel inteira em polimerico com marcacao do CA e que atenda as normas vigentes, produto leve, resistente e solado antiderrapante. Tamanho: 36 ao 46 (nao



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 26 de maio de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº892 Ticket: 89200

conjugada), Marca CARTOM, UN. PR, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 35,00, Valor Total R\$ 140,00; Seq. 7, Item 014597, Descrição BOTA DE PVC CANO LONGO COR PRETA - Bota de PVC Cano Longo Preta: Bota de PVC cano longo, impermeável, de uso profissional, confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com interior forrado sem biqueira impermeável inteira em polimérico com marcação do CA e que atenda as normas vigentes, produto leve, resistente e solado antiderrapante. Tamanho: 36 ao 46 (não conjugada), Marca CARTOM, UN. PR, Qtd. 140, Valor Unitário R\$ 37,00, Valor Total R\$ 5.180,00; Seq. 8, Item 014598, Descrição BOTA DE PVC CANO LONGO COR BRANCA - Bota de PVC Cano Longo Branca: Bota de PVC cano longo, impermeável, de uso profissional, confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com interior forrado sem biqueira impermeável inteira em polimérico com marcação do CA e que atenda as normas vigentes. Produto leve, resistente e solado antiderrapante. Tamanhos: 33 ao 46 (não conjugada), Marca CARTOM, UN. PR, Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 38,00, Valor Total R\$ 3.800,00; Seq. 9, Item 016383, Descrição CALÇA PARA GARI- CONFECCIONADO EM BRIM PESADO- TAMANHO EXG - NA COR PREDOMINANTE AZUL ROYAL COM FAIXA REFLETIVA NA COR VERDE - Calça para gari-confeccionado em brim pesado- tamanho EXG - na cor predominante azul royal com faixa refletiva na cor verde. Com marcação de CA e que atenda as normas, Marca AVANTE, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 55,00, Valor Total R\$ 550,00; Seq. 10, Item 016381, Descrição CALÇA PARA GARI- CONFECCIONADO EM BRIM PESADO- TAMANHO G - NA COR PREDOMINANTE AZUL ROYAL COM FAIXA REFLETIVA NA COR VERDE - Calça para gari-confeccionado em brim pesado-tamanho G - na cor predominante azul royal com faixa refletiva na cor verde. Com marcação de CA e que atenda as normas, Marca AVANTE, UN. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 55,00, Valor Total R\$ 2.200,00; Seq. 11, Item 016382, Descrição CALÇA PARA GARI- CONFECCIONADO EM BRIM PESADO- TAMANHO GG- NA COR PREDOMINANTE AZUL ROYAL COM FAIXA REFLETIVA NA COR VERDE - Calça para gari-confeccionado em brim pesado-tamanho GG - na cor predominante azul royal com faixa refletiva na cor verde. Com marcação de CA e que atenda as normas, Marca AVANTE, UN. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 55,00, Valor Total R\$ 2.200,00; Seq. 12, Item 016380, Descrição CALÇA PARA GARI- CONFECCIONADO EM BRIM PESADO- TAMANHO M - NA COR PREDOMINANTE AZUL ROYAL COM FAIXA REFLETIVA NA COR VERDE - Calça para gari-confeccionado em brim pesado-tamanho M - na cor predominante azul royal com faixa refletiva na cor verde. Com marcação de CA e que atenda as normas, Marca AVANTE, UN. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 55,00, Valor Total R\$ 2.200,00; Seq. 13, Item 016379, Descrição CALÇA PARA GARI- CONFECCIONADO EM BRIM PESADO- TAMANHO P - NA COR PREDOMINANTE AZUL ROYAL COM FAIXA REFLETIVA NA COR VERDE - Calça para gari-confeccionado em brim pesado- tamanho p - na cor predominante azul royal com faixa refletiva na cor verde. Com marcação de CA e que atenda as normas, Marca AVANTE, UN. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 55,00, Valor Total R\$ 2.200,00; Seq. 14, Item 016362, Descrição CALCADO DE SEGURANÇA DE USO PROFISSIONAL, COR BRANCO, MODELO UNISEX, TIPO TENIS, COM MARCAÇÃO CA- TAMANHO 34 AO 45. - Calçado de segurança de uso profissional, na cor branca, modelo unisex, tipo tenis, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro relax, palmilha de

montagem em material não tecido, montada em sistema strobrel, solado antiestático, PU bidensidade, forro sintético, sem biqueira, com marcação CA, e que atenda as normas vigentes, nos tamanhos 34 ao 45, Marca MARLUVAS, UN. PR, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 77,00, Valor Total R\$ 2.310,00; Seq. 15, Item 014605, Descrição CALCADO DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE ACO NA COR (PRETO), TIPO BOTINA COM ELASTICO - Calçado de Segurança com Biqueira de Aço na cor (Preto), tipo botina com elástico. Com marcação do CA e que atenda as normas vigentes. Tamanho 36 ao 46, Marca SÃO CRISPIM, UN. PR, Qtd. 86, Valor Unitário R\$ 77,00, Valor Total R\$ 6.622,00; Seq. 16, Item 016385, Descrição CALCADO DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE ACO NA COR (PRETO), TIPO SAPATO - Calçado de Segurança com Biqueira de Aço na cor (Preto), tipo sapato. Com marcação do CA e que atenda as normas vigentes. Tamanho 36 ao 46, Marca SÃO CRISPIM, UN. PR, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 77,00, Valor Total R\$ 924,00; Seq. 17, Item 016396, Descrição CALCADO DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE ACO NA COR (PRETO), TIPO SAPATO COM ELASTICO - Calçado de Segurança com Biqueira de Aço na cor (Preto), tipo sapato com elástico. Com marcação do CA e que atenda as normas vigentes. Tamanho 36 ao 46, Marca CARTOM, UN. PR, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 77,00, Valor Total R\$ 1.540,00; Seq. 18, Item 016363, Descrição CALCADO DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE, NA COR (PRETO), TIPO BOTINA COM ELASTICO - Calçado de segurança fechado, biqueira de composite na cor (Preto), tipo botina com elástico, soldado em poliuretano bidensidade injetado diretamente ao cabedal resistente a passagem de corrente elétrica. Com marcação do CA e que atenda as normas vigentes, Marca FOTLINE, UN. PR, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 80,00, Valor Total R\$ 320,00; Seq. 19, Item 014606, Descrição CALCADO DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE PVC NA COR (PRETO), TIPO BOTINA COM ELASTICO - Calçado de segurança fechado, biqueira de PVC na cor (Preto), tipo botina com elástico. Com marcação do CA e que atenda as normas vigentes, Marca SÃO CRISPIM, UN. PR, Qtd. 32, Valor Unitário R\$ 70,00, Valor Total R\$ 2.240,00; Seq. 20, Item 014842, Descrição CALCADO DE SEGURANÇA DE USO PROFISSIONAL TIPO BOTINA, COM MARCAÇÃO CA- TAMANHO 34 AO 45. - Calçado de segurança de uso profissional tipo botina, com marcação ca- tamanho 34 ao 45, com fechamento em elástico, gaspea inteira, confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobrel, com bico de aço, solado de poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal resistente ao óleo combustível. Com marcação de CA e que atenda as normas vigentes, Marca SÃO CRISPIM, UN. PR, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 72,00, Valor Total R\$ 288,00; Seq. 21, Item 016354, Descrição CALCADO DE SEGURANÇA FEMININO, COR PRETO, COM MARCAÇÃO CA- TAMANHO 33 AO 42 A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO - Calçado de segurança feminino, cor preto, confeccionado em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, palmilha de montagem não tecido, fixada pelo sistema strobrel, sem biqueira de proteção solado de poliuretano, resistente a óleo combustível, com marcação CA, com numeração disponível 33 ao 42 e que atenda as normas vigentes, Marca SÃO CRISPIM, UN. PR, Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 71,00, Valor Total R\$ 5.680,00; Seq. 22, Item 016355, Descrição CALCADO DE SEGURANÇA MASCULINO, TIPO SAPATO NA COR PRETO, COM MARCAÇÃO CA- TAMANHO 33 AO 44 - Calçado de segurança de uso profissional (motorista) na cor (preto) masculino, tipo sapato. Fechamento em alamar, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 26 de maio de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº892 Ticket: 89200

montagem em material sintético montada no sistema strobel, sem biqueira, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, com sistema de absorção de energia no salto e resistente ao óleo combustível. Com marcação no CA e que atenda as normas vigentes, Marca SÃO CRISPIM, UN. PR, Qtd. 76, Valor Unitário R\$ 71,00, Valor Total R\$ 5.396,00; Seq. 23, Item 016364, Descrição CAPACETE DE SEGURANÇA COM PROTETOR R FACIAL, INCOLOR KIT ABAFADOR- COM MARCAÇÃO CA E QUE ATENDA AS NORMAS VIGENTES. - Capacete de segurança, incolor, Kit abafador, para uso na indústria, injetado em polietileno de alta densidade com carneira em polietileno de baixa densidade, tira absorvente de suor, ajuste da suspensão através de pinos. Abafador de ruídos: protetor auditivo tipo concha (circum - auricular), constituído de duas conchas plásticas (polietileno Tereftalato) com bordas recobertas com almofadas em Pvc e preenchidas com espuma de poliuretano poliéster com 20mm de espessura. As conchas devem ser interligadas, com marcação de CA e que atenda as normas vigentes, Marca ULTRA MASTER, UN. Un., Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 90,00, Valor Total R\$ 360,00; Seq. 24, Item 016369, Descrição CAPACETE DE SEGURANÇA, NA COR AMARELO, COM MARCAÇÃO CA. - Capacete de segurança, na cor amarelo, tipo aba frontal, injetados em polietileno de alta densidade, com três nervuras no casco, dotados de suspensão regulável, com reglagem de tamanho feita através de ajuste simples fixas ao casco através de seis pontos de encaixe, tira absorvedora de suor confeccionada de material sintético, com marcação de CA e que atenda as normas vigentes, Marca PLASTCOR, UN. Un., Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 10,00, Valor Total R\$ 40,00; Seq. 25, Item 016366, Descrição CAPACETE DE SEGURANÇA, NA COR AZUL, COM MARCAÇÃO CA. - Capacete de segurança, na cor azul, tipo aba frontal, injetados em polietileno de alta densidade, com três nervuras no casco, dotados de suspensão regulável, com reglagem de tamanho feita através de ajuste simples fixas ao casco através de seis pontos de encaixe, tira absorvedora de suor confeccionada de material sintético, com marcação de CA e que atenda as normas vigentes, Marca PLASTCOR, UN. Un., Qtd. 8, Valor Unitário R\$ 10,00, Valor Total R\$ 80,00; Seq. 26, Item 014843, Descrição CAPACETE DE SEGURANÇA, NA COR BRANCA, COM MARCAÇÃO CA. - Capacete de segurança, na cor branca, tipo aba frontal, injetados em polietileno de alta densidade, com três nervuras no casco, dotados de suspensão regulável, com reglagem de tamanho feita através de ajuste simples fixas ao casco através de seis pontos de encaixe, tira absorvedora de suor confeccionada de material sintético, com marcação de CA e que atenda as normas vigentes, Marca PLASTCOR, UN. Un., Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 10,00, Valor Total R\$ 20,00; Seq. 27, Item 016367, Descrição CAPACETE DE SEGURANÇA, NA COR LARANJA, COM MARCAÇÃO CA. - Capacete de segurança, na cor laranja, tipo aba frontal, injetados em polietileno de alta densidade, com três nervuras no casco, dotados de suspensão regulável, com reglagem de tamanho feita através de ajuste simples fixas ao casco através de seis pontos de encaixe, tira absorvedora de suor confeccionada de material sintético, com marcação de CA e que atenda as normas vigentes, Marca PLASTCOR, UN. Un., Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 10,00, Valor Total R\$ 20,00; Seq. 28, Item 016368, Descrição CAPACETE DE SEGURANÇA, NA COR VERDE, COM MARCAÇÃO CA. - Capacete de segurança, na cor verde tipo aba frontal, injetados em polietileno de alta densidade, com três nervuras no casco, dotados de suspensão regulável, com reglagem de tamanho feita através de ajuste simples fixas ao casco através de seis pontos de encaixe, tira absorvedora de suor confeccionada de material sintético, com marcação de CA e que atenda as

normas vigentes, Marca PLASTCOR, UN. Un., Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 10,00, Valor Total R\$ 150,00; Seq. 29, Item 016372, Descrição CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA- COM MARCAÇÃO DE CA E ATENDA AS NORMAS DA ABNT E NBR - Cinto de segurança tipo paraquedista. Cinturão de segurança, tipo paraquedista, fabricado em tira de poliéster. Fivelas fabricadas em aço forjado com formato retangular, localizadas nas tiras das pernas. Meia argola fabricada em aço forjado, localizada na parte dorsal do cinturão; passador dorsal fabricado em plástico resistente. Tira sintética de fechamento frontal e fecho frontal fabricado em material plástico pelo processo de injeção. O cinturão de segurança e utilizado com os seguintes Talabartes e Trava-quedas: 1) Talabartes: CG 270; CG 290; CG 331C; CG 342AB; CG 344; CG 345; CG 360N; CG 390; CG 391; CG 392; CG 393; CG 394K; CG 395; CG 396; CG 397; CG 398K; CG 371; CG 331Y. 2) Trava-quedas: CG 525; CG 526; CG 528; CG 535; CG 500N; EVOLUTION; CG 500D; CG 6F; CG 10C; CG 15C; CG 35F. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO. Com marcação no CA e que atenda as normas vigentes, Marca MG CINTO, UN. Un., Qtd. 6, Valor Unitário R\$ 215,00, Valor Total R\$ 1.290,00; Seq. 30, Item 016373, Descrição COLETE TIPO X NA COR VERDE. - Colete de sinalização refletivo tipo X - confeccionado em PVC fluorescente na cor verde, possui faixas refletivas em vários pontos do colete, ajuste lateral por velcro e acabamento total em vies. que atenda as normas vigentes, Marca MAVARO, UN. PR, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 12,00, Valor Total R\$ 360,00; Seq. 31, Item 014610, Descrição CREME PROTETIVO CONTRA OLEO E GRAXA - Creme Protetivo contra óleo e graxa."Creme de proteção, classificado no grupo 3. Aprovado Para: proteção dos membros superiores do usuário contra agentes químicos. Com marcação do CA, Marca MAVARO, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 10,00, Valor Total R\$ 100,00; Seq. 32, Item 016378, Descrição JALECO PARA GARI- CONFECCIONADO EM BRIM LEVE- TAMANHO EXG - NA COR PREDOMINANTE AZUL ROYAL COM FAIXA REFLETIVA NA COR VERDE - Jaleco para gari-confeccionado em brim leve- tamanho EXG - na cor predominante azul royal com faixa refletiva na cor verde. Com marcação de CA e que atenda as normas, Marca AVANTE, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 58,00, Valor Total R\$ 580,00; Seq. 33, Item 016376, Descrição JALECO PARA GARI- CONFECCIONADO EM BRIM LEVE- TAMANHO G - NA COR PREDOMINANTE AZUL ROYAL COM FAIXA REFLETIVA NA COR VERDE - Jaleco para gari- confeccionado em brim leve- tamanho G - na cor predominante azul royal com faixa refletiva na cor verde. Com marcação de CA e que atenda as normas, Marca AVANTE, UN. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 58,00, Valor Total R\$ 2.320,00; Seq. 34, Item 016377, Descrição JALECO PARA GARI- CONFECCIONADO EM BRIM LEVE- TAMANHO GG - NA COR PREDOMINANTE AZUL ROYAL COM FAIXA REFLETIVA NA COR VERDE - Jaleco para gari-confeccionado em brim leve- tamanho GG - na cor predominante azul royal com faixa refletiva na cor verde. Com marcação de CA e que atenda as normas, Marca AVANTE, UN. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 58,00, Valor Total R\$ 2.320,00; Seq. 35, Item 016375, Descrição JALECO PARA GARI- CONFECCIONADO EM BRIM LEVE- TAMANHO M - NA COR PREDOMINANTE AZUL ROYAL COM FAIXA REFLETIVA NA COR VERDE - Jaleco para gari- confeccionado em brim leve- tamanho M - na cor predominante azul royal com faixa refletiva na cor verde. Com marcação de CA e que atenda as normas, Marca AVANTE, UN. Un., Qtd. 40, Valor Unitário



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 26 de maio de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº892 Ticket: 89200

R\$ 58,00, Valor Total R\$ 2.320,00; Seq. 36, Item 016374, Descrição JALECO PARA GARI- CONFECCIONADO EM BRIM LEVE- TAMANHO P - NA COR PREDOMINANTE AZUL ROYAL COM FAIXA REFLETIVA NA COR VERDE - Jaleco para gari-confeccionado em brim leve- tamanho p - na cor predominante azul royal com faixa refletiva na cor verde. Com marcação de CA e que atenda as normas, Marca AVANTE, UN. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 58,00, Valor Total R\$ 2.320,00; Seq. 37, Item 016365, Descrição LUVA DE COBERTURA - LUVAS ESPECIAIS - Luva de cobertura para eletricitista, a mão e a tira de reforço entre o polegar e o indicador deve ser confeccionada em vaqueta natural ajuste no dorço da mão com tira de vaqueta e fivela plástica, punho de 20 cm em raspa natural, tamanhos 10, 10,5 e 11 a definir no ato do pedido. Com marcação de CA e que atenda as normas vigentes, Marca CONFORTO, UN. Un., Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 43,00, Valor Total R\$ 86,00; Seq. 38, Item 014600, Descrição LUVA DE LATEX CANO LONGO - Luva de latex cano longo, tamanho 9 e 10. Par de luvas a base de latex natural, formato anatomico, adequada elasticidade, ajuste confortavel as mãos, antiderrapante, antialérgica, com espessura uniforme, isenta de emendas, imperfeições, orifícios, porosidade, bolhas e incrustações de corpos estranhos, comprimento de no mínimo 25cm e espessura de no mínimo 0,35cm. Apresentar boa resistência e 100% impermeável, com forro. Com marcação no CA.e que atenda as normas vigentes, Marca VOLK, UN. PR, Qtd. 600, Valor Unitário R\$ 8,00, Valor Total R\$ 4.800; Seq. 39, Item 016410, Descrição LUVA DE LATEX CANO LONGO - 45 A 60 CM - Luva de latex cano longo. Par de luvas a base de latex natural, formato anatomico, adequada elasticidade, ajuste confortavel as mãos, antiderrapante, antialérgica, com espessura uniforme, isenta de emendas, imperfeições, orifícios, porosidade, bolhas e incrustações de corpos estranhos, comprimento de no mínimo 45cm e espessura de no mínimo 0,35cm. Apresentar boa resistência e 100% impermeável, com forro. Com marcação no CA.e que atenda as normas vigentes, Marca DANNY, UN. PR, Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 19,00, Valor Total R\$ 1.900,00; Seq. 40, Item 016409, Descrição LUVA DE LATEX CANO LONGO - DE 25 E 35CM- TAMANHO 9-10 - Luva de latex cano longo, tamanho 9 e 10. Par de luvas a base de latex natural, formato anatomico, adequada elasticidade, ajuste confortavel as mãos, antiderrapante, antialérgica, com espessura uniforme, isenta de emendas, imperfeições, orifícios, porosidade, bolhas e incrustações de corpos estranhos, comprimento de no mínimo 25cm e espessura de no mínimo 0,35cm. Apresentar boa resistência e 100% impermeável, com forro. Com marcação no CA.e que atenda as normas vigentes, Marca VOLK, UN. PR, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 11,00, Valor Total R\$ 2.200,00; Seq. 41, Item 014612, Descrição LUVA DE MALHA PIGMENTADA - Luva de malha pigmentada. Par de luvas com punho, tricotada 4 fios, 100% algodão com punho elástico, antiderrapante na palma, grande flexibilidade e resistência a abrasão, sem costura. Os pigmentos em PVC no formato bola, firmemente aderidos aos fios. Com marcação no CA.e que atenda as normas vigentes, Marca YELING, UN. PR, Qtd. 104, Valor Unitário R\$ 3,00, Valor Total R\$ 312,00; Seq. 42, Item 014613, Descrição LUVA DE RASPA - Luva de Raspa. Luva de segurança, confeccionada em raspa, com comprimento de punho de 20 cm; reforço interno na palma, reforço externo de costura no dedo polegar, anelar e médio; elástico no dorso. Com marcação do CA.e que atenda as normas vigentes, Marca DAGOBERTO, UN. PR, Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 13,00, Valor Total R\$ 1.040,00; Seq. 43, Item 016387, Descrição LUVA DE SEGURANCA PARA COZINHA INDUSTRIAL PARA TRABALHOS COM

TEMPERATURA ATÉ 250°C - Luva de segurança para cozinha industrial, para trabalhos com temperatura até 250°C, reforço em para-aramida entre o polegar e o indicador, confeccionada em aramida, com revestimento siliconizado na face interna do tecido, punho de 20cm de comprimento, em tecido brim tipo sol a sol, siliconizado na cor azul, forração fixa e costura em linha aramida.Luva de segurança para trabalhos com altas temperaturas, como fornos de padarias ou onde o usuário tem que utilizar todo o antebraço como apoio. Resistente à temperatura de até 250°C.Com marcação de CA e que atenda as normas, Marca GAMILUVAS, UN. PR, Qtd. 22, Valor Unitário R\$ 83,00, Valor Total R\$ 1.826,00; Seq. 44, Item 014614, Descrição LUVA DE SUEDINE COM BANHO NITRILICO - Luva de suedine com banho nitrílico. Par de luvas de segurança, confeccionada em malha de algodão (palma, dedos e dorso revestidos de nitrilo; face palmar da mão e dedos antiderrapantes em grafatex, punho tricotado em malha, tamanho 10). Com marcação do CA, e que atenda as normas vigentes, Marca PROMAT, UN. PR, Qtd. 500, Valor Unitário R\$ 7,00, Valor Total R\$ 3.500,00; Seq. 45, Item 014841, Descrição LUVA DE VAQUETA CANO CURTO - Luva de vaqueta cano curto, confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com formato de cinco dedos, com reforço na palma, reforço de costura entre o polegar e o indicador e entre os dedos anelares, acabamento com vies, costura com linha de nylon, proteção das mãos do usuário contra agente abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes, Marca ARRUDA, UN. PR, Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 11,00, Valor Total R\$ 3.300,00; Seq. 46, Item 014615, Descrição LUVA DE VAQUETA CANO LONGO COM PUNHO DE RASPA - Luva de vaqueta cano longo com punho de raspa. Par de luvas confeccionada em raspa de couro de 1ª. qualidade tipo groupon, curtida ao cromo, com reforço interno na palma, dedo polegar e indicador, tira de reforço entre polegar e indicador, punho com costura dupla, costura em fio de algodão com 2 a 3 pontos por centímetro linear, punho com aproximadamente 20 cm de comprimento, suficientemente macia de modo que permita fechar as mãos totalmente sem excessivo esforço e sem ferir os dedos. Com marcação do CA.e que atenda as normas vigentes, Marca ARRUDA, UN. PR, Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 23,00, Valor Total R\$ 1.840,00; Seq. 47, Item 014838, Descrição LUVA ISOLANTE ANTI CHAMA- CLASSE TENSAO DE 00 A 4 - Luva isolante anti chama com tratamento halogeno, luva de cobertura que protege contra choques e arcos borracha isolante, confeccionada eletricos em rede energizada, em vaqueta na palma, dorso e dedos nas classes de tensão de 00 a 4, luva de classe 00 (até 500 volts).com marcação de CA e que atenda as normas vigentes ABNT E NBR, Marca ORION, UN. PR, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 315,00, Valor Total R\$ 630,00; Seq. 48, Item 013923, Descrição LUVA NITRILICA PARA PROTEÇÃO TAM. GRANDE - Luva de proteção fabricada com borracha nitrilica, palma antiderrapante e acabamento interno flocado. Fabricadas com dupla camada em borracha nitrilica garante maior resistência química e mecânica; Acabamento interno flocado que proporciona maior conforto ao usuário; Palma antiderrapante, destreza no manuseio de materiais; Material impermeável; Forma anatômica. Manutenção e serviços em geral. Com marcação de CA e que atenda as normas vigentes, Marca VOLK, UN. PR, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 9,00, Valor Total R\$ 1.800,00; Seq. 49, Item 016361, Descrição MACACAO PARA SERVICO DE ESGOTO COM LUVA E BOTA ACLOPADAS- COM MARCACAO DE CA E QUE AATENDA AS NORMAS VIGENTES - Macacão para serviço de esgoto com luvas e botas aclopadas, indicado ao usuário que necessite entrar em lugares alagados possui fechamento com zíper e velcro. tamanho do P ao GG (definir no ato do pedido. Com



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 26 de maio de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº892 Ticket: 89200

marcação de CA e que atenda as normas vigentes, Marca BRASÓPOLIS, UN. Un., Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 270,00, Valor Total R\$ 1.350,00; Seq. 50, Item 016370, Descrição MASCARA DESCARTAVEL PFF1 COM VALAVULA-MARCACAO DE CA E QUE ATENDA AS NORMAS VIGENTES - Mascara descartavel pff1 com valavula-respirador purificador de ar tipo peça semi facial filtrante para partículas, com formato dobrável, solda ultra-sonica em todo seu perímetro, apresentando face interna (que fica em contato com rosto do usuário) na cor branca ou azul clara e face externa nas cores branca ou azul Royal. Nas laterais externas do respirador fixadas duas presilhas de material plástico de cor vermelha uma de cada lado, através das quais passa uma fita elastica branca entrelaçada nas presilhas perfazendo uma ALCA na parte superior para fixação da peça no alto da cabeça e a outra na parte inferior para fixação na altura da nuca do usuário. Aparte superior externa da peça possui uma tira de material metalico moldavel,utilizado para ajuste no septo nasal, na face lateral do respirador existe um dispositivo de material plastico vermelho dotado internamente d uma válvula de exalação. Com marcação de CA e que atenda as normas vigentes, Marca PRO SAFETY, UN. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 1,50, Valor Total R\$ 150,00; Seq. 51, Item 016359, Descrição MASCARA SEMI FACIAL 2 - Mascara semi facial de protecao, respirador com manutencao destinado a purificaco de ar, composto por uma peça semi facial de termplastico atoxico, com 2 conectores para fixacao dos elementos filtrantes uma valvula de exalacao, duas valvulas de inalacao podendo ser utilizado com filtros quimicos e mecanicos. Com marcação no CA. e que atenda as normas vigentes, Marca PLASTCOR, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 73,00, Valor Total R\$ 730,00; Seq. 52, Item 014628, Descrição MASCARA SEMI FACIAL DE PROTECAO RESPIRATORIA DESCARTAVEL - PFF-2 - Mascara semi facial de protecao respiratoria descartavel - PFF-2 .Respiradores sem manutencao sao respiradores descartaveis, em peça semi-facial, com valvula posicionada frontalmente, com sistema Cool-Flow, abrindo com maior facilidade durante a exalacao. A espessura do respirador deve ficar entre 2 a 5 mm, possuindo tirantes duplos, com largura minima de 5mm, em elastico resistente e borda de vedacao com excelente acabamento, a peça metalica para ajuste ao nariz deve ser resistente e bem firme ao corpo da máscara, de maneira a nao sair facilmente. Os respiradores sao utilizados para oferecer protecao, em baixa concentracao, contra os contaminantes: Poeiras, nevoas e Fumos PFF2: confeccionados com tela de fibra sintetica tratada eletrostaticamente e camada de filtro quimico, deve ser provido de vavula de exalacao, sistema Cool-Flow. Utilizados nas atividades onde ha manuseio de cloro, acido sulfurico, nitrico, etc. Com marcação no CA. e que atenda as normas vigentes, Marca PRO SAFETY, UN. Un., Qtd. 1200, Valor Unitário R\$ 3,00, Valor Total R\$ 3.600,00; Seq. 53, Item 016371, Descrição OCULOS DE SEGURANCA ANTI RISCO- COM MARCACAO DE CA E AS NORMAS VIGENTES - Oculos de seguranca anti risco, constituído de armaçao e visor de policarbonato incolor com meia borda superior e hastes tipo espatula as hastes sao confeccionadas do mesmo material da armaçao e dotadas de protecao lateral com sistema de ventilacao indireta composto de seis fendas disposta na posicao horizontal as hastes sao fixadas a armaçao atraves de pinos plasticos. Com marcação de CA e as normas vigentes, Marca DANNY, UN. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 7,00, Valor Total R\$ 210,00; Seq. 54, Item 014625, Descrição OCULOS DE SEGURANCA COM LENTES ESCURAS CONTRA INCIDENCIA SOLAR / OCULOS DE PROTECAO CONTRA RAIOS UV - Oculos de seguranca com lentes escuras contra incidencia solar. Armaçao: a)

Deve ser de modelo anatomico, ajustavel a qualquer tipo de rosto. b) Deve envolver a regio dos olhos, provendo protecao superior e lateral. c) Deve ser de primeira qualidade, com design moderno e de uso confortavel. d) Deve ser isenta de partes metalicas. e) Caracteristicas de inflamabilidade: os oculos nao devem sofrer ignicao apos exposicao a chama durante 3,0 s. Lentes. a) As lentes devem ser 100% policarbonato resistente a impacto. b) As lentes nao devem provocar distorcao das imagens. c) As lentes nao devem distorcer as cores principais do espectro. d) As lentes devem ser antiembaçantes. e) As lentes devem ser nas cor preta. f) A espessura minima das lentes devera ser 2,0 mm. Com marcação do CA, Marca DANNY, UN. Un., Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 7,00, Valor Total R\$ 84,00; Seq. 55, Item 016358, Descrição OCULOS DE SEGURANCA COM LENTES ESCURAS CONTRA INCIDENCIA SOLAR - PROTECAO CONTRA RAIOS UVA E UVB - Oculos de seguranca com lentes escuras contra incidencia solar. Armaçao: a) Deve ser de modelo anatomico, ajustavel a qualquer tipo de rosto. b) Deve envolver a regio dos olhos, provendo protecao superior e lateral. c) Deve ser de primeira qualidade, com design moderno e de uso confortavel. d) Deve ser isenta de partes metalicas. e) Caracteristicas de inflamabilidade: os oculos nao devem sofrer ignicao apos exposicao a chama durante 3,0 s. Lentes a) As lentes devem ser 100% policarbonato resistente a impacto. b) As lentes nao devem provocar distorcao das imagens. c) As lentes nao devem distorcer as cores principais do espectro. d) As lentes devem ser antiembaçantes. e) As lentes devem ser nas cor preta. f) A espessura minima das lentes devera ser 2,0 mm. Com marcação do CA.e que atenda as normas vigentes, Marca PRO SAFETY, UN. Un., Qtd. 120, Valor Unitário R\$ 6,50, Valor Total R\$ 780,00; Seq. 56, Item 014840, Descrição OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTO COM LENTES VERDES OU ESCURAS E PROTECAO NAS LATERAIS, PARA SERVICOS ELETRICOS, COM MARCACAO NO CA - Oculos de seguranca contra impacto com lentes verdes ou escuras e protecao nas laterais, para servicos eletricos, com marcação no CA e que atenda as normas vigentes, Marca DANNY, UN. Un., Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 17,00, Valor Total R\$ 68,00; Seq. 57, Item 014626, Descrição OCULOS DE SEGURANCA, MODELO AMPLA-VISAO - Oculos de seguranca, modelo ampla-visao, constituídos de armaçao confeccionada em uma unica peça de PVC flexivel transparente, com sistema de ventilacao direta composta de cerca de 280 (duzentos e oitenta) orificios quadrados localizados na arte superior e 190 (cento e noventa) localizados na parte inferior da armaçao ou ventilacao indireta, composta de duas valvulas localizadas na parte superior e duas valvulas localizadas na parte inferior da armaçao e visor de policarbonato incolor. Com marcação no CA.e que atenda as normas vigentes, Marca PRO SAFETY, UN. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 9,00, Valor Total R\$ 270,00; Seq. 58, Item 014836, Descrição PERNEIRA 3 TALAS CONFECCIONADA EM RASPA - Perneira 3 talas modelo combate perneira, confeccionada em raspa comperneira em couro, 3 talas para fechamento lateral em velcro e protecao das peranas do usuario na protecao de metatarso, cultura de laranja, café e capina o par. com marcação no CA. e que atenda as normas vigentes, Marca JOG, UN. PR, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 20,00, Valor Total R\$ 600,00; Seq. 59, Item 014617, Descrição PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA - Protetor auditivo tipo. Protetor tipo Concha com Haste fixa acima da cabeça indicado para ambientes climatizados. Com abafadores de ruidos tipo concha que se adaptam muito bem a qualquer tamanho de cabeça e formato de orelha com boa vedação, produto facil de limpar e manter em boas condicoes de uso. Atenuacao 20 dB(NRRsf). Com marcação



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 26 de maio de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº892 Ticket: 89200

no CA.e que atenda as normas vigentes, Marca PRO SAFETY, UN. PR, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 30,00, Valor Total R\$ 300,00; Seq. 60, Item 014616, Descrição PROTETOR AURICULAR, AUDITIVIVO TIPO PLUGUE COM CORDAO - Protetor Auricular, protetor auditivo tipo plugue com cordao. Confeccionado em silicone de grau farmaceutico, do tipo insercao, composto de um eixo de tres flanges macias e conicas, todas de dimensoes variaveis, contendo um orificio no seu interior, moldavel a diferentes canais auditivos com duas opcoes de cordao (cordao incluso): Polipropileno e de PVC (mais facil de higienizar). Ambos possuem uma caixa com clipe para armazenar o produto e assim diminuir o risco de perda do protetor. Com um formato que gera uma ótima atenuacao e uma superficie lisa e macia que gera conforto ao usuario. Atenuacao de 17dB (NRRsf). Com dimensoes de (compr. x larg. x alt.):70x70x15 mm e com nº do CA.e que atenda as normas vigentes, Marca VEAJ PLAST, UN. PR, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 2,00, Valor Total R\$ 100,00; Seq. 61, Item 014618, Descrição PROTETOR SOLAR UVA/UVB FPS 40 - Protetor solar solar UVA/UVB FPS 40 age contra a acao nociva dos raios ultravioletas dos tipos UVA e UVB emitidas pelas radiacoes solares, pelas radiacoes provenientes de trabalhos com soldas eletricas e de outras maquinas e equipamentos que emitem este tipo de radiacoes. Protege a pele ate 40 vezes mais do que se o mesmo nao tivesse sido aplicado, contra queimaduras provocadas pela radiacao, sendo recomendado o seu uso em trabalhos ao ar livre por agricultores, jardineiros, paisagistas, construtores de estradas e edificios, trabalhos em ferrovias, telhados, telefonia e em servicos com solda eletrica. Formulacao oil-free, agua resistente, em forma de locao cremosa, testada dermatologicamente que protege a pele ate 40 vezes mais do que se nao tivesse sido aplicado contra queimaduras ocasionadas pela exposicao as radiacoes UVA/UVB, provenientes do sol e equipamentos. E que em sua formulacao nao possua ingredientes perigosos a pele e a saude . Hipoalergenico• Dermatologicamente testado. Fator de protecao contra radiacao UVA .Locao cremosa com Registro no Ministerio da Saude. Embalagem de bisnaga, Marca SUN DAY, UN. Un., Qtd. 890, Valor Unitário R\$ 23,50, Valor Total R\$ 20.915,00; Seq. 62, Item 016357, Descrição VESTIMENTO TIPO CAPA NA COR (AMARELO) - Vestimento tipo capa na cor amarelo. Capa de seguranca, confeccionada em PVC com forro de poliester, mangas longas, capuz, fechamento frontal com quatro botoes plasticos de pressao na cor amarelo, costuras atraves de solda electronica. Com marcacao no CA e que atenda as normas vigentes, Marca NHX, UN. Un., Qtd. 120, Valor Unitário R\$ 15,00, Valor Total R\$ 1.800,00. Sub Total R\$ 116.893,00. Total Geral R\$ 116.893,00. Aberta a possibilidade de apresentacao de recursos não houve manifestacao de interpor recurso, desistindo a empresa licitante dos prazos recursais, concordando com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitante presente que o desejarem. Ana Paula M. Conesa – Pregoeira, Maristela Luiz – Membro, Regiane Mianti de Lima – Membro, Ludmylla Matias Di Iori - ME – Representante, Wagner Bertucci - Servidor Municipal.

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO

COMPRAS E OU SERVIÇOS DE: 25 de maio de 2017
OBJETO: Contratação de serviço especializado em manutenção de relógios de ponto.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00018/2017.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº 4.705/2017, nos termos do disposto no art. 24, II da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei nº. 9.648 de 27 de maio de 1998, **resolve:**

DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a favor da empresa CAMPTÉCNICA COMÉRCIO DE RELÓGIOS DE PONTO LTDA ME, CNPJ 65.664.955/0001-99, situada na ISAURA AP. OLIVEIRA BARBOSA TERINI, 76 - JARDIM ITAPUA - VALINHOS/SP com o valor total de R\$ 520,00 (Quinhentos e Vinte Reais), tendo presente o constante dos autos. Ressalte-se que o preço praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao interesse público.

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica Municipal.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 25 de maio de 2017.

JOELMA	REGIANE	HENRIQUE
APARECIDA	MIANTI	EDUARDO
DOS SANTOS	DE LIMA	MARIOTTI
Presidente da CPL	Vice-Presidente da CPL	Membro da CPL

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO

COMPRAS E OU SERVIÇOS DE: 25 de maio de 2017
OBJETO: Aquisição de peças para manutenção de relógios de ponto informatizado da marca Henry

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00019/2017.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº4.705/2017, nos termos do disposto no art. 24, II da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei nº. 9.648 de 27 de maio de 1998, **resolve:**

DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a favor da empresa CAMPTÉCNICA COMÉRCIO DE RELÓGIOS DE PONTO LTDA ME, CNPJ 65.664.955/0001-99, situada na ISAURA AP. OLIVEIRA BARBOSA TERINI, 76 - JARDIM ITAPUA - VALINHOS/SP com o valor total de R\$ 2.286,00 (Dois Mil Duzentos e Oitenta e Seis Reais), tendo presente o constante dos autos. Ressalte-se que o preço praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao interesse público.

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 26 de maio de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº892 Ticket: 89200

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica Municipal.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 25 de maio de 2017.

JOELMA APARECIDA DOS SANTOS	REGIANE MIANTI DE LIMA	HENRIQUE EDUARDO MARIOTTI
Presidente da CPL	Vice-Presidente da CPL	Membro da CPL

VIII) Atos Oficiais

Portaria nº 4.762, de 25 de Maio de 2017.

“Nomeia Gestor e Suplente para gerir a parceria celebrada com a Associação Cultural e Assistencial Evangélica Construir de Jacutinga -ACAE.”

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o art.33, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica Municipal, e com a Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 973 de 24/05/2017;
RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados como gestor e suplente da parceria celebrada com a Associação Cultural e Assistencial Evangélica Construir de Jacutinga –ACAE:

I – Marli Gabriel de Melo Almeida, MASP 14.166 – GESTORA
II - Helisson dos Anjos Souza – MASP 14.357 - SUPLENTE

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 25 de Maio de 2017.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

Portaria nº 4.763, de 25 de Maio de 2017.

“Nomeia Comissão de Monitoramento e Avaliação referente a parceria Celebrada com a Associação Cultural e Assistencial Evangélica Construir de Jacutinga -ACAE.”

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o art.33, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica Municipal, e com a Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 973 de 24/05/2017;
RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados como membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação referente a parceria celebrada com a Associação Cultural e Assistencial Evangélica Construir de Jacutinga –ACAE:

I – Daniela Bergamim de Pádua - MASP 14.352 – Área Técnica;

II – José Ernesto Colauto - MASP 14.118 – Área Administrativa;
III – Gisele Maria Frizo - MASP 14088 – Servidor Cargo Efetivo.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 25 de Maio de 2017.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

Portaria nº 4.764, de 25 de Maio de 2017.

“Nomeia Gestor e Suplente referente a Parceria celebrada com a Associação do Circuito Turístico das Malhas do Sul de Minas.”

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o art.33, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica Municipal, e com a Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 973 de 24/05/2017;
RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados como gestora e Suplente do convênio referente a parceria celebrada com a Associação do Circuito Turístico das Malhas do Sul de Minas:

I – Juliana Maria Campanhari Buton- MASP 14.122 – Gestora;
II – Ana Paula Moreira Conesa - MASP 14.019 – Suplente;

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 25 de Maio de 2017.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

Portaria nº 4.765, de 25 de Maio de 2017.

“Nomeia Comissão de Monitoramento e Avaliação referente a parceria Celebrada com a Associação do Circuito Turístico das Malhas do Sul de Minas.”

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o art.33, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica Municipal, e com a Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 973 de 24/05/2017;
RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados como membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação referente a parceria celebrada com a Associação do Circuito das Turístico das Malhas do Sul de Minas:

I – Paulo Cezar Migliaceo de Carvalho Junior - MASP 14.180 – Membro da Área.
II – Silvana Izidoro Luiz - MASP 14.214 – Administrativo;
III – Regiani Mianti de Lima - MASP 14.183 – Servidor Efetivo;



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 26 de maio de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº892 Ticket: 89200

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 25 de Maio de 2017.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.
